МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

(Первомайское РУО)
Советская  ул., 1,

с.  Первомайское,  Первомайский район,

Томская область, 636930

тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37
E-mail: pryo@mail.ru

ИНН/КПП 7012001001/701201001

ОГРН 1027002955660

«   19    »    10               2021 г. № 175-О

на № __________ от   ___________ г.

 О проведении мониторинга качества

дошкольного образования  в системе

общего образования Первомайского района.

 В целях совершенствования деятельности по управлению качеством дошкольного

образования в системе общего образования  Томской области , в соответствии с

распоряжением Департамента общего образования Томской области от 16.06.2021г №

1076-р «Об утверждении  Положения о мониторинге качества  дошкольного образования в

системе общего образования Томской области».

Приказываю:

1. Провести  мониторинг качества дошкольного образования в системе образования

Первомайского района в 2021 году (далее-Мониторинг).

2. Руководителям ОО создать организованные  условия проведения  мониторинга

качества дошкольного образования.

3. Обеспечить контроль достоверности и полноты данных, предоставляемых

дошкольными образовательными организациями по мониторингу МКДО.

4. Утвердить  состав  ответственных за мониторинг качества дошкольного

образования. (Приложение1,2, 3)

5. План график  проведения Мониторинга (Приложение № 4)

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                              Тимков А.В.

Кукушко Оксана Васильевна

2 26 37

mailto:pryo@mail.ru

Приложение 1.

Ответственные муниципальные координаторы мониторинга МКДО.

Муниципальное

образование

Ф.И.О.

ответственного

муниципального

координатора

Наименование

организации

Должность Контактный

телефон,

эл.адрес

Первомайский

район

Кукушко

Оксана

Васильевна

МКУ

Управление

образования

Администрации

Первомайского

района

Методист 2 26 37,

pryo@mail.ru

Приложение 2.

Перечень ОО, реализующих образовательные программы дошкольного образования,

и состав ответственных координаторов ОО.

Муниципальное

образование

Полное

наименование (в

соответствии с
Уставом)

Ф.И.О

ответственного

координатора
ДОО,должность

эл.адрес Контактный

телефон

Первомайский

район

Муниципальное

бюджетное

дошкольное
образование

детей  д/с

«Сказка»

Бондарь Алена

Дмитриевна

douskazka91@mail.ru

89069554583

 Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образование
детей  д/с

«Березка»

Малышева Оксана

Викторовна

detsad-

berezka2018@yandex.ru

89521764650

  Муниципальное
автономное

дошкольное

образование

детей   д/с
«Родничок»

Юдина Наталья
Викторовна

sukhno63@mail.ru

89528867964

 Муниципальное

бюджетное
дошкольное

образование

детей

Пепеляева Ирина

Анатольевна

mbdousvetliachok@mail.
ru

89539263209

mailto:pryo@mail.ru
https://e.mail.ru/inbox/
https://e.mail.ru/inbox/
https://e.mail.ru/inbox/
https://e.mail.ru/inbox/
https://e.mail.ru/inbox/
https://e.mail.ru/inbox/
https://e.mail.ru/inbox/
https://e.mail.ru/inbox/
https://e.mail.ru/inbox/
https://e.mail.ru/inbox/
https://e.mail.ru/inbox/
https://e.mail.ru/inbox/

«Светлячок»

 Муниципальное

бюджетное
дошкольное

образование

детей
Комосомольский

д/с

Манина Лариса

Рашидовна

komgarten@mail.ru

89095494360

  Муниципальное

бюджетное
дошкольное

образование

детей   Улу-
Юльский д/с

Корнева Антонина

Павловна

olga-wiz@mail.ru

89521617123

 МБОУ

Торбеевская

ООШ

Попова Марина

Романовна

shick.mary@yandex.ru

89528094047

 МБОУ

Березовская

СОШ

Хныкова Татьяна

Сергеевна

bsh2008@mail.ru

89521579096

 МБОУ
Комсомольская

СОШ

Войнич Татьяна
Альбертовна

komcoh@mail.ru

89539136042

 МАОУ Улу-
Юльская СОШ

Краморова Елена
Владимировна

ekram2012@yandex.ru

44-1-30

 МБОУ

Куяновская

СОШ

Кайбазакова

Анастасия

Петровна

kaibazakovaa@mail.ru

89059926009

 МБОУ

Первомайская

СОШ

Вертинская

Марина

Николаевна

school@psh.tom.ru

8 38 245 2 17 74

 МАОУ
Альмяковская

ООШ

Медведева Юлия
Сергеевна

almschool2007@yandex.
ru

89016110754

 МАОУ

Туендатская
ООШ

Глущенко Любовь

Николаевна

tuendat.school@mail.ru

89521605762

 МБОУ Ежинская

ООШ

Пангина Тамара

Леонидовна

shkolaeji@mail.ru

89528987832

 МБОУ

Беляйская ООШ

Заскалкина

Оксана

Викторовна

bsh41133@mail.ru

89234043108

 МБОУ
Ореховская

СОШ

Новокшонова
Светлана

Владимировна

svetlana.novokshonova.6
1@mail.ru

838 245 34 1 24

 МБОУ ООШ

п.Новый

Якименко Елена

Анатольевна

mounovy@yandex.ru

8 38 245 39 140

 МАОУ

Сергеевская

СОШ

Позднякова

Любовь

Викторовна

sergeevo07@mail.ru

89627799309

https://e.mail.ru/inbox/
https://e.mail.ru/inbox/
mailto:olga-wiz@mail.ru
mailto:shick.mary@yandex.ru
mailto:bsh2008@mail.ru
mailto:komcoh@mail.ru
mailto:ekram2012@yandex.ru
mailto:kaibazakovaa@mail.ru
mailto:school@psh.tom.ru
mailto:almschool2007@yandex.ru
mailto:almschool2007@yandex.ru
mailto:tuendat.school@mail.ru
mailto:shkolaeji@mail.ru
mailto:bsh41133@mail.ru
mailto:svetlana.novokshonova.61@mail.ru
mailto:svetlana.novokshonova.61@mail.ru
mailto:mounovy@yandex.ru
mailto:sergeevo07@mail.ru

Состав

внешних экспертов по проведению мониторинга качества дошкольного образования

в системе общего образования Томской области.

1. Залевская Татьяна Александровна, старший воспитатель Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад

общеразвивающего вида «Светлячок» Первомайского района (по согласованию).

2. Юдина Наталья Викторовна, старший воспитатель Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида

«Родничок» Первомайского района (по согласованию).

Приложение 4.

План-график проведения мониторинга качества дошкольного образования

в системе общего образования Томской области

№

п/п

Процедуры мониторинга качества дошкольного образования Сроки

1. 1.1. Информирование участников мониторинга качества

дошкольного образования в системе общего образования

Томской области о проведении мониторинга качества

дошкольного образования на территории Томской области.

1.2.  Утверждение распоряжения Департамента общего

образования Томской области:

- утверждение муниципального координатора, перечня

образовательных организаций, реализующих программы

дошкольного образования, ответственных координаторов

образовательных организаций, реализующих программы

дошкольного образования, внешних экспертов, участвующих в

проведении мониторинга;

- утверждение плана-графика проведения мониторинга качества

дошкольного образования.

1.3. Информирование участников мониторинга качества

дошкольного образования о плане-графике проведения

регионального мониторинга качества дошкольного образования

(совещание в режиме ВКС)

 До 01.11.2021

2. 2.1. Организация и проведение мониторинга показателей

качества дошкольного образования (внутренняя экспертиза)

ответственными координаторами образовательных организаций,

реализующих программы дошкольного образования

до 20 декабря

2021 г.

3.  3.1. Направление сводной аналитической информации по итогам

мониторинга показателей качества дошкольного образования в

муниципальном образовании

до 20 января

2022 г.

4. 4.1. Экспертиза мониторинга показателей качества дошкольного

образования (внешняя экспертиза) внешними экспертами.

4.2. Составление аналитического отчета по итогам мониторинга

показателей качества дошкольного образования внешними

экспертами.

4.3. Проведение анализа и подготовка аналитического отчета по

итогам мониторинга показателей качества дошкольного

образования (в разрезе муниципалитетов).

до 28 февраля

2022 г.

4.  4.1. Организация и разработка методических рекомендаций для

системы дошкольного образования региона (региональный

оператор).

до 30 марта

2022г.